РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

Рузаевский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КЛЮЧАРЕВСКОГО сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от  01.07.2019г.                                                                            №39/163
О реорганизации юридического лица - Совет депутатов
Ключаревского сельского поселения

Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия
           Руководствуясь ст.ст. 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, Законом Республики Мордовия от 24.04.2019 N 34-З "О преобразовании Архангельско-Голицынского и Красноклинского сельских поселений, Ключаревского и Сузгарьевского сельских поселений Рузаевского муниципального района, Архангельско-Голицынского и Красноклинского сельсоветов, Ключаревского и Сузгарьевского сельсоветов Рузаевского района Республики Мордовия и о внесении изменений в некоторые законы Республики Мордовия"  и в связи с созданием вновь образованного Сузгарьевского сельского поселения Рузаевского муниципального района

Совет депутатов Ключаревского сельского поселения

Рузаевского муниципального района

р е ш и л:
1. Реорганизовать юридическое лицо - Совет депутатов Ключаревского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, в форме слияния его с юридическим лицом - Совет депутатов Сузгарьевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.
2. Установить, что права и обязанности Совета депутатов Ключаревского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия переходят к вновь возникшему юридическому лицу - Совету депутатов Сузгарьевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.
  3. Совету депутатов Ключаревского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия как юридическому лицу, последнему принявшему решение о реорганизации, от своего имени и имени Совета депутатов Сузгарьевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия:

- в течение трех рабочих дней после даты принятия решения о реорганизации в письменной форме уведомить уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации с указанием формы реорганизации;
- после внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации» уведомление о  реорганизации;
 - осуществить иные необходимые действия по реорганизации Совета депутатов Ключаревского  сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в соответствии с требованиями законодательства.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на информационном стенде Ключаревского сельского поселения и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района на странице Ключаревского сельского поселения  в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru.

Глава Ключаревского

сельского поселения

Рузаевского муниципального района                                        И.В. Полынкова